
Diplomová práce se věnuje stylům učení a jejich efektivitě u žáků se specifickými 

poruchami učení. Teoretická část popisuje problematiku specifických poruch učení, současnou 

legislativu a možnosti péče o žáky se specifickými poruchami učení ve školském poradenském 

zařízení, styly učení, učební návyky u žáků se specifickými poruchami učení a základní 

diagnostiku stylů učení. Praktická část se věnuje výzkumnému šetření a zahrnuje kvantitativní 

výzkum, který se zaměřuje na odhalení převažujícího stylu učení na druhém stupni základní školy 

u žáků s poruchami učení a jeho porovnání s běžnou populací žáků. Práce odpovídá i na otázky, 

co žákům s poruchami učení při učení nejvíce pomáhá, co je při učení ruší, a tato zjištění 

porovnává s žáky bez obtíží. Z výsledků provedeného šetření vyplynulo, že u žáků se 

specifickými poruchami učení zapojených do výzkumu převládá auditivní styl učení. Mezi 

převažujícími styly učení nebyl u žáků s poruchami učení a žáky bez těchto poruch zjištěn žádný 

rozdíl.  

 


